ПРОТОКОЛ № 3
 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского округа город Елец и урегулированию конфликта интересов

г. Елец                                                                                                      17.11.2021

ПОВЕСТКА ДНЯ
Утверждение формы для актуализации сведений (о родственниках и свойственниках), содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на должности муниципальной службы администрации городского округа город Елец в целях выявления возможного конфликта интересов.

Решили:

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Плана противодействия коррупции в городском округе город Елец на 2021-2022 годы:
1. Утвердить Форму для актуализации сведений (о родственниках и свойственниках), содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на должности муниципальной службы в целях выявления возможного конфликта интересов (далее - Форма) согласно приложению.
2. Муниципальным служащим администрации городского округа город Елец при изменении состава сведения (о родственниках и свойственниках), содержащихся в анкетах, представляемых ими при назначении на должности муниципальной службы необходимо в течение месяца с момента наступления такого события предоставить актуальные сведения в комитет по организации труда, муниципальной службе, кадровой работе и делопроизводству администрации городского округа город Елец по утвержденной Форме.
3. Муниципальным служащим администрации городского округа город Елец состав сведений (о родственниках и свойственниках), содержащихся в анкетах, представляемых им при назначении на должности муниципальной службы у которых изменился в 2021 году, предоставить актуальные сведения в комитет по организации труда, муниципальной службе, кадровой работе и делопроизводству администрации городского округа город Елец до 07.12.2021.
4. Руководителям структурных, отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа город Елец ознакомить муниципальных служащих с Протоколом № 3 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского округа город Елец и урегулированию конфликта интересов под роспись.

Приложение

Форма для актуализации сведений (о родственниках и свойственниках), содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на должности муниципальной службы в целях выявления возможного конфликта интересов
по состоянию на « …….» ____________ 202___г.

	1.Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Должность муниципального служащего администрации городского округа город Елец

3.  Ваши  близкие родственники (отец, мать,  братья,  сестры   и  дети), а также супруга (супруг), в том числе бывшая (бывший),  в (отношении умерших указывается год смерти)
Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, то необходимо указать их прежние фамилию, имя, отчество.
	Степень родства
	Фамилия, имя, отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

4. Ваши свойственники (отец, мать, братья, сестры, дети супругов, а также супруги детей) (в отношении умерших указывается год смерти)
Если свойственники изменяли фамилию, имя, отчество, то необходимо указать их прежние фамилию, имя, отчество.
	Степень родства*
	Фамилия, имя, отчество
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

«____» _____________ 20___ г. ___________ _________________________________
                 (дата)                                     (подпись)               (расшифровка подписи заявителя)

[bookmark: _GoBack]*- пасынок, падчерица, тесть, теща, свекор, свекровь, зять, невестка (сноха)